Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Sabado, 18 de enero de 2020 Pagina 930

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacidén y Universidades

217 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Empleo,
Investigacion y Universidades, por la que se crea el sello
electrénico de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
establece en su articulo 42 que en el ejercicio de la competencia en la actuacién
administrativa automatizada, cada Administracion Publica podra determinar los
supuestos de utilizacién, entre otros sistemas de firma electrdnica, del sello
electrénico de Administracion Publica, érgano, organismo publico o entidad de
derecho publico, basado en certificado electréonico reconocido o cualificado que
reuna los requisitos exigidos por la legislacion de firma electrénica.

Por su parte, el Decreto n.° 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen
Juridico de la Gestién Electronica de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, en su articulo 13 dispone que la creacion de
sellos electrénicos vinculados a érganos administrativos se realizard mediante
Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria o del maximo 6rgano
directivo del organismo o entidad publica, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia y encontrarse accesible en la sede electronica,
debiendo constar del contenido que se establece en dicho articulo.

Mediante el Decreto n.° 178/2019, de 6 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empleo, Investigacion y
Universidades, la referida Consejeria se estructura en diversos érganos directivos,
dentro de los cuales se encuentra la Direcciéon General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral.

En consecuencia, en virtud de las atribuciones conferidas por el articulo 13.3
del Decreto n.2 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen Juridico de la Gestién
Electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, asi como por el articulo 17 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autdonoma de la Regién de Murcia,

Resuelvo:

Primero. Creacion del sello electrénico.

Se crea el sello electrénico de la Direccion General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral de la Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades,
como sistema de firma electrdonica para la identificacion y autenticacion del
ejercicio de su competencia en la actuacion administrativa automatizada.

Segundo. Organo responsable.

El 6rgano responsable de la utilizacién del sello electrénico serd la persona
titular de la Direccién General de Didlogo Social y Bienestar Laboral de la
Consejeria de Empleo, Investigacion y Universidades.

NPE: A-180120-217



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Sabado, 18 de enero de 2020 Pagina 931

Tercero. Caracteristicas técnicas.

Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las que constan en la Declaracion de Politicas y Practicas de
Certificacion particulares aplicables a los servicios de certificacion y firma
electronica en el ambito de organizacion y funcionamiento de las administraciones
publicas, sus organismos y entidades vinculadas o dependientes, aprobada por
CAMERFIRMA, que puede ser consultada en la direcciéon electréonica https://www.
camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/

Cuarto. Verificacion del certificado.

La verificacion del certificado podra realizarse a través de la sede electrénica
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia:
https://sede.carm.es

Quinto. Actuaciones administrativas.

El sello electrénico podra ser utilizado para las actuaciones administrativas
automatizadas que se autoricen por el érgano competente, asi como para
las demds actuaciones que prevea la normativa para este sistema de firma
electroénica.

Sexto. Publicacion.

La presente Resolucion surtird efectos desde el dia de su publicacion en
el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, y debera estar accesible en la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Murcia, 27 de diciembre de 2019.—El Secretario General, Tomas Francisco
Fernandez Martinez.

NPE: A-180120-217 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://www.camerfirma.com/practicas
https://www.camerfirma.com/practicas
https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	116/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de 8 de enero de 2020, por la que se nombra un miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	119/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-28/2020) de 8 de enero 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	143/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	144/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	278/2020	Resolución de 10 de enero de 2020 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	123/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2020 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	115/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se crea el sello electrónico de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral. 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	117/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.380/2019, de 3 de diciembre, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales (2018).
	118/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.381/2019, de 3 de diciembre, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Ciencias Forenses.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	113/2020	Procedimiento ordinario 298/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	108/2020	Seguridad Social 59/2019.
	109/2020	Seguridad Social 34/2015.
	110/2020	Seguridad social 244/2018.
	111/2020	Impugnación de actos de la administración 698/2018.
	112/2020	Despido/ceses en general 256/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	86/2020	Despido/ceses en general 315/2019.
	87/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 396/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	78/2020	Procedimiento ordinario 450/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	79/2020	Procedimiento ordinario 705/2019.
	80/2020	Procedimiento ordinario 469/2019.
	83/2020	Procedimiento ordinario 717/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	88/2020	Procedimiento ordinario 437/2019.
	90/2020	Procedimiento ordinario 4/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	82/2020	Procedimiento ordinario 259/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	91/2020	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 788/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	85/2020	Cuenta de abogados 56/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	84/2020	Cuenta de abogados 670/2017.
	92/2020	Seguridad Social 672/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	81/2020	Procedimiento ordinario 179/2019.
	89/2020	Seguridad Social 546/2019.
	De lo Social número Seis de Alicante
	12/2020	Ejecución 114/2019.
	IV. Administración Local
	Murcia
	373/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 29 de noviembre de 2019, por el que se convocan becas de corresponsales de los puntos de información en centros educativos públicos del municipio de Murcia 2019/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-17T13:30:12+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



